



## Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

**Declaração**

Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do fornecedor no momento é a seguinte:

**Dados do Fornecedor**

CNPJ: 38.091.123/0001-58  
Razão Social: S M SOLDAS LTDA  
Nome Fantasia:  
Situação do Fornecedor: **Credenciado** Data de Vencimento do Cadastro: 17/07/2026  
Natureza Jurídica: **SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA**  
MEI: **Não**  
Porte da Empresa: **Micro Empresa**

**Ocorrências e Impedimentos**

Ocorrência: **Nada Consta**  
Impedimento de Licitar: **Nada Consta**  
Ocorrências Impeditivas indiretas: **Nada Consta**  
Vínculo com "Serviço Público": **Indisponibilidade do SIAPE no momento**

**Níveis cadastrados:**

Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida manualmente pelo fornecedor.

**I - Credenciamento****II - Habilitação Jurídica****III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal**

Receita Federal e PGFN	Validade:	01/06/2026	Automática
FGTS	Validade:	04/01/2026	Automática
Trabalhista ( <a href="http://www.tst.jus.br/certidao">http://www.tst.jus.br/certidao</a> )	Validade:	06/06/2026	Automática

**IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal**

Receita Estadual/Distrital	Validade:	26/03/2026
Receita Municipal	Validade:	26/01/2026

**V - Qualificação Técnica****VI - Qualificação Econômico-Financeira**

Validade: 30/06/2026



# CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

## Certidão Negativa Correccional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: **S M SOLDAS LTDA**

CPF/CNPJ: **38.091.123/0001-58**

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, mantidos pela Corregedoria-Geral da União, **NÃO CONSTAM** registros de penalidades vigentes ou de procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

*Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.*

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram quaisquer das punições previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 09:14:11 do dia 10/12/2025 , com validade até o dia 09/01/2026.

Link para consulta da verificação da certidão <https://certidoes.cgu.gov.br/>

Código de controle da certidão: Ea0cKBVBMWoQyqDaH607

*Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.*



# CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

## Certidão Negativa Correccional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: **VERA LUCIA MACHADO**

CPF/CNPJ: **047.841.099-94**

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, mantidos pela Corregedoria-Geral da União, **NÃO CONSTAM** registros de penalidades vigentes ou de procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

*Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.*

*Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização de entes privados no Poder Executivo Federal.*

*O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração Pública.*

*O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram quaisquer das punições previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).*

*O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos de parceria firmados anteriormente.*

Certidão emitida às 09:14:49 do dia 10/12/2025 , com validade até o dia 09/01/2026.

Link para consulta da verificação da certidão <https://certidoes.cgu.gov.br/>

Código de controle da certidão: eJfHsKxSGaekn9WYQCXg

*Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.*



# CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

## Certidão Negativa Correccional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: **ANTONIO VALDIR SANTOS SOARES**

CPF/CNPJ: **793.412.179-20**

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, mantidos pela Corregedoria-Geral da União, **NÃO CONSTAM** registros de penalidades vigentes ou de procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

*Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.*

*Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização de entes privados no Poder Executivo Federal.*

*O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração Pública.*

*O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram quaisquer das punições previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).*

*O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos de parceria firmados anteriormente.*

Certidão emitida às 09:15:15 do dia 10/12/2025 , com validade até o dia 09/01/2026.

Link para consulta da verificação da certidão <https://certidoes.cgu.gov.br/>

Código de controle da certidão: NE6rVloO9EWy4BLWUA8r

*Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.*



**S M SOLDAS LTDA**

CNPJ: 38.091.123/0001-58

Rua das Violetas, nº 27, Barracão Fundos, Bairro Alvorada,  
Veralu74@hotmail.com fone: (46) 98804-4304 CEP: 85.615-000 - Marmeleiro – PR

**EDITAL DE PREGÃO Nº 085/2025****PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 1496/2025****MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO****TIPO: MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO POR LOTE/GRUPO**

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS** para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de peças e realização de serviços na manutenção preventiva, corretiva e/ou recuperativa do sistema elétrico e ar condicionado dos veículos/máquinas multimarcas da frota municipal, atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes

## ANEXO II PROPOSTA COMERCIAL

A empresa S M Soldas Ltda, estabelecida na Rua das Violetas, nº 27, Barracão Fundos, Bairro Alvorada, na cidade de Marmeleiro – PR, inscrita no CNPJ sob nº 38.091.123/0001-58, neste ato representada por Vera Lúcia Machado, sócia- administradora, RG 8.451.131-5 SESP/PR, CPF 047.841.099-94, residente na Rua Romário Rodrigues de Lima, nº 72, Bairro Centro, Marmeleiro – PR., CEP 85.615-000, propõe fornecer à Prefeitura Municipal de Marmeleiro, em estrito cumprimento ao previsto no Edital de Pregão Eletrônico nº 085/2025, conforme abaixo discriminado:

**Grupo/Lote 03: Caminhões- Todas as Marcas- Manutenção e Peças**

Item	Descrição	Valor Total Estimado	Desc. Mínimo p/ PR/MO		
5	Peças de reposição para manutenção do sistema elétrico e ar condicionado de veículos caminhões, com base de preços na tabela do sistema Audatex.	80.000,00	PR	51%	
6	Serviços de reparos no sistema elétrico e ar condicionado: manutenção preventiva, corretiva e/ou recuperativa para veículos caminhões.	49.050,00	MO	51%	R\$73,50
<b>Valor Total Estimado do Grupo/Lote</b>		<b>129.050,00</b>			

**OBS.: NÃO alterar o valor/saldo, somente preencher o percentual de desconto ofertado.**

A validade desta proposta é de **90 (noventa) dias corridos**, contados da data de sua assinatura.

Informar Percentual final de desconto da PR e MO.

Informar Valor final da MO, aplicando o percentual de desconto final.

A apresentação da proposta implicará na plena aceitação das condições estabelecidas neste edital e seus anexos.

Declaro que a proponente atende aos requisitos de habilitação e o declarante atesta a veracidade das informações prestadas (art. 63, I, da Lei nº 14.133/2021).

Responsável pela assinatura do contrato ou da Ata de Registro de Preços:

Nome: ANTONIO VALDIR SANTOS SOARES,

CPF: 793.412.179-20

Endereço: Rua Romário Rodrigues de Lima, nº 72, Bairro Centro, Marmeleiro – PR., CEP 85.615-000

**S M SOLDAS LTDA**

CNPJ: 38.091.123/0001-58

Rua das Violetas, nº 27, Barracão Fundos, Bairro Alvorada,  
Veralu74@hotmail.com fone: (46) 98804-4304 CEP: 85.615-000 - Marmeleiro – PR

---

Telefone: 46) 98804-4304

Email Veralu74@hotmail.com

Banco Evoluta 085

Agência 0113-9

Conta 197254

Nos preços ofertados já estão inclusos os tributos, fretes, taxas, seguros, encargos sociais, trabalhistas e todas as demais despesas necessárias à execução do objeto.

Marmeleiro - PR, 10 de dezembro de 2025.



Vera Lúcia Machado

RG: 8.451.131-5 SESP/PR CPF: 047.841.099-94

Sócia- Administradora

**38.091 123/0001-58****S M SOLDAS LTDA**

RUA DAS VIOLETAS, 27  
CEP: 85615-000 ALVORADA  
MARMELLEIRO PR



**S M SOLDAS LTDA**

CNPJ: 38.091.123/0001-58

Rua das Violetas, nº 27, Barracão Fundos, Bairro Alvorada,  
Veralu74@hotmail.com fone: (46) 98804-4304 CEP: 85.615-000 - Marmeleiro – PR

**EDITAL DE PREGÃO Nº 085/2025****PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 1496/2025****MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO****TIPO: MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO POR LOTE/GRUPO**

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS** para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de peças e realização de serviços na manutenção preventiva, corretiva e/ou recuperativa do sistema elétrico e ar condicionado dos veículos/máquinas multimarcas da frota municipal, atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes

**DECLARAÇÃO DE EXEQUIBILIDADE**

A empresa S M Soldas Ltda, estabelecida na Rua das Violetas, nº 27, Barracão Fundos, Bairro Alvorada, na cidade de Marmeleiro – PR, inscrita no CNPJ sob nº 38.091.123/0001-58, neste ato representada por Vera Lúcia Machado, sócia-administradora, RG 8.451.131-5 SESP/PR, CPF 047.841.099-94, residente na Rua Romário Rodrigues de Lima, nº 72, Bairro Centro, Marmeleiro – PR., CEP 85.615-000, vem através desta, DECLARAR a exequibilidade da proposta para executar os serviços nas condições exigidas no Edital de nº 085/2025, que os serviços de mão de obra são prestados pelo sócio da empresa o que diminui consideravelmente os custos para a execução dos serviços a serem prestados, conforme os custos levantados e apresentados na planilha em anexo. Sendo assim a empresa entende que a proposta apresentada, consegue cumprir os custos e insumos que são necessários para cumprir as obrigações contratuais, declara ainda que se compromete a executar os serviços com os valores propostos até o final do contrato.

Marmeleiro - PR, 11 de dezembro de 2025.



Vera Lúcia Machado

RG: 8.451.131-5 SESP/PR CPF: 047.841.099-94

Sócia- Administradora

**38.091 123/0001-58****S M SOLDAS LTDA**

RUA DAS VIOLETAS, 27  
 CEP: 85615-000 ALVORADA  
 MARMELEIRO PR

**S M SOLDAS LTDA**

CNPJ: 38.091.123/0001-58

Rua das Violetas, nº 27, Barracão Fundos, Bairro Alvorada,

Veralu74@hotmail.com fone: (46) 98804-4304 CEP: 85.615-000 - Marmeleiro - PR

**EDITAL DE PREGÃO Nº 085/2025****PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 1496/2025****MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO****TIPO: MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO POR LOTE/GRUPO**

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS** para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de peças e realização de serviços na manutenção preventiva, corretiva e/ou recuperativa do sistema elétrico e ar condicionado dos veículos/máquinas multimarcas da frota municipal, atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes

**PLANILHA DE CUSTOS**

TABELA DE CUSTOS				
GRUPO	ITEM	VALOR HORA	DESCONTO	VALOR HORA DESCONTO
3	6	150,00	51%	73,50

FOLHA DE PAGAMENTO	HORAS	VALOR HORA
3.850,00	220	17,50

CUSTOS COM PROFISSIONAIS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - POR HORA TRABALHADA				
DESCRIÇÃO	VALOR HORA	INSS 11%	IRRF 15%	TOTAL
SÓCIO DA EMPRESA	17,50	1,93	2,63	22,05
TOTAL CUSTO POR HORA TRABALHADA				22,05

DESPESAS OPERACIONAIS E ADMINISTRATIVAS 20% DAS RECEITAS ITEM 06	14,70
--	-------

IMPOSTOS SOBRE OS SERVIÇOS PRESTADOS			
DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	ALÍQUOTA IMPOSTOS SIMPLES NACIONAL	IMPOSTO
ITEM 06 - Serviços de reparos no sistema elétrico e ar condicionado	73,50	6,13%	4,50

VALOR RECEITA X VALOR CUSTO				
GRUPO	ITEM	RECEITA	DESPESA	RESULTADO
3	6	73,50	41,25	32,25

Marmeleiro - PR, 11 de dezembro de 2025.

Vera Lúcia Machado  
Vera Lúcia Machado  
RG: 8.451.131-5 SESP/PR CPF: 047.841.099-94  
Sócia- Administradora

**38.091 123/0001-58****S M SOLDAS LTDA**

RUA DAS VIOLETAS, 27  
CEP: 85615-000 ALVORADA  
MARMELEIRO PR



RECEBEMOS DE JANDER LUIZ LOSS LTDA OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO  
EMISSION: 11/12/2025 - DEST. / REM.: S M SOLDAS LTDA - VALOR TOTAL: R\$ 810,29

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-412

Nº 000.025.845

SÉRIE 001

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

JANDER LUIZ LOSS LTDA



ROD BR 280, . - CENTRO - CEP:85614-056 - MARMELEIRO - PR  
TEL: (46)99130-0010

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA  
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

Nº 000.025.845fl. 1 /2

SÉRIE 001



CHAVE DE ACESSO

4125 1281 7302 8500 0118 5500 1000 0258 4510 0025 8468

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal  
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DE OPERAÇÃO

VENDA DE MERC. ADQ. TERC. EM OP. SUJEITA A S.T.

PROTOKOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141250425596027 11/12/2025 08:23:50

INSCRIÇÃO ESTADUAL

3200053612

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ / CPF

81.730.285/0001-18

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

S M SOLDAS LTDA

CNPJ / CPF

38.091.123/0001-58

DATA DA EMISSÃO

11/12/2025

ENDEREÇO

RUA DAS VIOLETAS,27, .

Bairro / Distrito

ALVORADA

CEP

85615-048

DATA SAÍDA / ENTRADA

11/12/2025

MUNICÍPIO

MARMELEIRO

FONE / FAX

(46)8804-4304

UF

PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9091412222

HORA DA SAÍDA

08:21:38

	NÚMERO	VALOR ORIGINAL	VALOR DESCONTO	VALOR LÍQUIDO
DADOS DA FATURA	025845	810,29	0,00	810,29

Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR
001	12/12/2025	810,29									

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CÁLC. ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	144,75	810,29
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESS.	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	810,29

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

0 - REMETENTE

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO (Kg)

PESO LÍQUIDO (Kg)

CÓDIGO DO PROD. /	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CSOSN / CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DESCONTO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR I.C.M.S.	VALOR I.P.I.	ALÍQUOTAS ICMS	IPI
9291	BUCH PART PERKINS MWM VALMET	84833029	0500	5405	UND	1,0000	100,580	100,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Vlr. Aprox. Trib. R\$17,87 (17,77%).														
5128	LAMP 69 12V 4W 1P	85392910	0500	5405	UND	1,0000	3,751	3,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Vlr. Aprox. Trib. R\$0,70 (18,75%).														
10024	MANC PART ACION CBT MASSEY F	84833090	0500	5405	UND	1,0000	509,987	509,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Vlr. Aprox. Trib. R\$90,63 (17,77%).														
10998	PANO DE LIMPEZA	85071090	0103	5102	UND	5,0000	1,240	6,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Vlr. Aprox. Trib. R\$1,16 (18,75%).														
176	PARAFUSO 4 MM	73181600	0500	5405	UND	2,0000	1,200	2,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Vlr. Aprox. Trib. R\$0,41 (17,09%).														
177	PARAFUSO 5 MM	73181600	0500	5405	UND	1,0000	1,500	1,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Vlr. Aprox. Trib. R\$0,26 (17,09%).														
155	PORCA LISA 4MM	73181600	0500	5405	UND	2,0000	0,600	1,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Vlr. Aprox. Trib. R\$0,21 (17,09%).														
156	PORCA LISA 5 MM	73181600	0500	5405	UND	1,0000	0,900	0,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Vlr. Aprox. Trib. R\$0,15 (17,09%).														
8956	PORT ESC PART 12V BB PERKINS MWM	85119000	0500	5405	UND	1,0000	55,246	55,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Vlr. Aprox. Trib. R\$10,36 (18,75%).														

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

OPERAÇÃO PRESENCIAL: LOCAL DE RETIRADA: 81730285000118 - ROD BR 280, S/N - CENTRO MARMELEIRO - PR  
Vlr. Aprox. dos Tributos R\$144,75 (17,86%) Fonte: IBPT

RESERVADO AO FISCO



RECEBEMOS DE JANDER LUIZ LOSS LTDA OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO EMIÇÃO: 17/11/2025 - DEST. / REM.: S M SOLDAS LTDA - VALOR TOTAL: R\$ 1.493,00		NF-e Nº 000.025.665 SÉRIE 001
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE <b>JANDER LUIZ LOSS LTDA</b>  ROD BR 280, . - CENTRO - CEP:85614-056 - MARMELEIRO - PR TEL: (46)99130-0010		<b>DANFE</b> DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA <b>1</b> 1 - SAÍDA Nº 000.025.665fl. 1 / 2 SÉRIE 001		 CHAVE DE ACESSO 4125 1181 7302 8500 0118 5500 1000 0256 6510 0025 6668 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e <a href="http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal">www.nfe.fazenda.gov.br/portal</a> ou no site da Sefaz Autorizadora	
NATUREZA DE OPERAÇÃO VENDA DE MERC. ADQ. TERC. EM OP. SUJEITA A S.T.		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141250391168754 17/11/2025 15:10:29			
INSCRIÇÃO ESTADUAL 3200053612		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.		CNPJ / CPF 81.730.285/0001-18	

DESTINATÁRIO / REMETENTE NOME / RAZÃO SOCIAL S M SOLDAS LTDA		CNPJ / CPF 38.091.123/0001-58		DATA DA EMISSÃO 17/11/2025	
ENDEREÇO RUA DAS VIOLETAS, 27, .		BAIRRO / DISTRITO ALVORADA		CEP 85615-048	
MUNICÍPIO MARMELEIRO		FONE / FAX (46)8804-4304		UF PR	
		INSCRIÇÃO ESTADUAL 9091412222		HORA DA SAÍDA 15:07:47	

FATURA		NÚMERO	VALOR ORIGINAL	VALOR DESCONTO	VALOR LÍQUIDO
DADOS DA FATURA		025665	1.493,00	0,00	1.493,00

DUPLICATAS					
Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR
001	08/12/2025	1.493,00			

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CÁLC. ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	243,23	1.493,49
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESS.	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,49	0,00	0,00	1.493,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS						
RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA		CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF
		0 - REMETENTE				
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO (Kg)	PESO LÍQUIDO (Kg)	

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS													
CÓDIGO DO PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CSOSN / CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DESCONTO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR I.C.M.S.	VALOR I.P.I.	ALÍQUOTAS ICMS IPI
56	ABRACADEIRA NYLON 39CM	39269090	0500	5405	UND	100,0000	1,850	185,00	0,06	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
Vir. Aprox. Trib. R\$34,68 (18,75%).													
626	CABO BAT 70MM RL 10MT	85444900	0500	5405	UND	1,0000	172,638	172,64	0,06	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
Vir. Aprox. Trib. R\$23,21 (13,45%).													
628	CABO PP 2X1,00MM RL 50MT	85444900	0500	5405	MT	5,0000	5,818	29,09	0,01	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
Vir. Aprox. Trib. R\$3,91 (13,45%).													
8132	DESENGRIPANTE 300ML	38249941	0500	5405	UND	2,0000	15,876	31,75	0,01	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
Vir. Aprox. Trib. R\$4,27 (13,45%).													
7950	ESPAGUETE PLAST CORRUGADO 10MM COM 20MT	39173229	0500	5405	RL	3,0000	4,542	13,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
Vir. Aprox. Trib. R\$2,09 (15,33%).													
7952	ESPAGUETE PLAST CORRUGADO 13MM COM 20MT	39173229	0500	5405	RL	3,0000	4,889	14,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
Vir. Aprox. Trib. R\$2,25 (15,33%).													
7955	ESPAGUETE PLAST CORRUGADO 16MM COM 20MT	39173229	0500	5405	UND	3,0000	6,634	19,90	0,01	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
Vir. Aprox. Trib. R\$3,05 (15,33%).													
5048	ESPAGUETE TERMO RETRATIL 1/8P 3,2MM	39173100	0500	5405	UND	5,0000	7,458	37,29	0,01	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
Vir. Aprox. Trib. R\$5,72 (15,33%).													

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES OPERAÇÃO PRESENCIAL: LOCAL DE RETIRADA: 81730285000118 - ROD BR 280, S/N - CENTRO MARMELEIRO - PR *EMPILHADEIRA Vir. Aprox. dos Tributos R\$243,23 (16,29%) Fonte: IBPT	RESERVADO AO FISCO







RECEBEMOS DE JANDER LUIZ LOSS LTDA OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO EMISSÃO: 17/11/2025 - DEST. / REM.: S M SOLDAS LTDA - VALOR TOTAL: R\$ 2.126,00		<b>NF-e</b> <b>Nº 000.025.664</b> <b>SÉRIE 001</b>
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE <b>JANDER LUIZ LOSS LTDA</b> ROD BR 280, . - CENTRO - CEP:85614-056 - MARMELEIRO - PR TEL: (46)99130-0010	<b>DANFE</b> DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA <b>Nº 000.025.664fl. 1 / 2</b> <b>SÉRIE 001</b>	 CHAVE DE ACESSO 4125 1181 7302 8500 0118 5500 1000 0256 6410 0025 6652 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e <a href="http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal">www.nfe.fazenda.gov.br/portal</a> ou no site da Sefaz Autorizadora PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141250391157316 17/11/2025 15:05:27
NATUREZA DE OPERAÇÃO <b>VENDA DE MERC. ADQ. TERC. EM OP. SUJEITA A S.T.</b>		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. 3200053612
INSCRIÇÃO ESTADUAL 3200053612		CNPJ / CPF 81.730.285/0001-18

DESTINATÁRIO / REMETENTE NOME / RAZÃO SOCIAL <b>S M SOLDAS LTDA</b>		CNPJ / CPF 38.091.123/0001-58	DATA DA EMISSÃO 17/11/2025
ENDEREÇO RUA DAS VIOLETAS,27, .		BAIRRO / DISTRITO ALVORADA	CEP 85615-048
MUNICÍPIO MARMELEIRO	FONE / FAX (46)8804-4304	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL 9091412222
		HORA DA SAÍDA 15:01:07	

DADOS DA FATURA	NÚMERO	VALOR ORIGINAL	VALOR DESCONTO	VALOR LÍQUIDO
	025664	2.126,00	0,00	2.126,00

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CÁLC. ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	433,08	2.126,32
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESS.	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,32	0,00	0,00	2.126,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS RAZÃO SOCIAL 0 - REMETENTE		FRETE POR CONTA 0 - REMETENTE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO (Kg)	PESO LÍQUIDO (Kg)	

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS														
CÓDIGO DO PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CSOSN / CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DESCONTO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS	ALÍQUOTAS IPI
22	ABRAC NYLON ZIP 39,8CM 7,60MM PR	39269090	0500	5405	CT	15,0000	2,901	43,51	0,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Vlr. Aprox. Trib. R\$8,16 (18,75%).														
54	ABRACADEIRA MEDIA 20CM	39269090	0500	5405	UN	20,0000	1,200	24,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Vlr. Aprox. Trib. R\$4,50 (18,75%).														
56	ABRACADEIRA NYLON 39CM	39269090	0500	5405	UND	50,0000	1,850	92,50	0,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Vlr. Aprox. Trib. R\$17,34 (18,75%).														
628	CABO PP 2X1,00MM RL 50MT	85444900	0500	5405	MT	15,0000	7,327	109,90	0,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Vlr. Aprox. Trib. R\$14,78 (13,45%).														
21	CHIC ELET BASE 3/4/5 VIAS	85444200	0500	5405	PC	4,0000	35,600	142,40	0,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Vlr. Aprox. Trib. R\$23,19 (16,29%).														
7945	ESPAQUETE PLAST CORRUGADO 6MM COM 20MT	39173229	0500	5405	RL	10,0000	2,982	29,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Vlr. Aprox. Trib. R\$4,57 (15,33%).														
12579	FAROL DE MILHA RETANGULAR 8 LEDS 24W	85369090	0500	5405	PC	4,0000	120,000	480,00	0,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Vlr. Aprox. Trib. R\$89,99 (18,75%).														
12004	FAROL MILHA QUADRADO 16 LEDES MINI	85122011	0500	5405	UND	2,0000	120,000	240,00	0,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Vlr. Aprox. Trib. R\$44,99 (18,75%).														
15955	FAROL RETANGULAR 24W	85122011	2102	5102	UN	4,0000	120,000	480,00	0,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Vlr. Aprox. Trib. R\$143,30 (29,86%).														
586	FIO AUTO 1,00MM LAR/PRETO /VM/CINZA	85444900	0500	5405	RL	10,0000	2,216	22,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Vlr. Aprox. Trib. R\$2,98 (13,45%).														
1351	FITA ISOL TECIDO ANTICHAMA	59061000	0500	5405	UND	2,0000	23,929	47,86	0,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES OPERAÇÃO PRESENCIAL: LOCAL DE RETIRADA: 81730285000118 - ROD BR 280, S/N - CENTRO MARMELEIRO - PR * PATROLA Vlr. Aprox. dos Tributos R\$433,08 (20,37%) Fonte: IBPT	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------



ROD BR 280, . - CENTRO - CEP: 85614  
056 - MARMELEIRO - PR  
TEL: (46) 99130-0010

**DANFE**

**SANFE**  
**DOCUMENTO AUXILIAR DA**  
**NOTA FISCAL ELETRÔNICA**  
**0 - ENTRADA**

0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA

N° 000.025.664 fl. 2 / 2  
SÉRIE 001



CHAVE DE ACESSO

4125 1181 7302 8500 0118 5500 1000 0256 6410 0025 6652

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal  
ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141250391157316 17/11/2025 15:05:27  
CNPJ / CPF

CNPJ / CPF

81.730.285/0001-18

NATUREZA DE OPERAÇÃO

VENDE DE MERC. ADQ. TERC. EM OP. SUJEITA A S.T.  
INSCRIÇÃO ESTADUAL  
3200053612

INSCRIÇÃO ESTADUAL

3200053612

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CONTINUAÇÃO DOS DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS	
CÓDIGO DO PROD. /	DESCRIÇÃO DO

[illegible]





## Documento de Arrecadação do Simples Nacional

CNPJ  
**38.091.123/0001-58**

Razão Social  
**S M SOLDAS LTDA**

Período de Apuração  
**Outubro/2025**

Data de Vencimento  
**21/11/2025**

Número do Documento  
**07.20.25316.3666753-6**

Pagar este documento até

**21/11/2025**

Observações

**IC**

Valor Total do Documento

**495,50**

### Composição do Documento de Arrecadação

Código	Denominação	Principal	Multa	Juros	Total
1001	IRPJ - SIMPLES NACIONAL 10/2025	35,34			35,34
1002	CSLL - SIMPLES NACIONAL 10/2025	24,66			24,66
1004	COFINS - SIMPLES NACIONAL 10/2025	91,82			91,82
1005	PIS - SIMPLES NACIONAL 10/2025	19,90			19,90
1006	INSS - SIMPLES NACIONAL 10/2025	299,15			299,15
1007	ICMS - SIMPLES NACIONAL PR - 10/2025	24,63			24,63
<b>Totais</b>		<b>495,50</b>			<b>495,50</b>

SENDa (Versão:5.2.7)

Página: 1 / 1

12/11/2025 08:53:57

85850000004 5 95500328253 2 25072025316 0 36667536938 1

AUTENTICAÇÃO MECÂNICA

### Documento de Arrecadação do Simples Nacional

85850000004 5 95500328253 2 25072025316 0 36667536938 1



CNPJ: 38.091.123/0001-58

Número: 07.20.25316.3666753-6

Pagar até: 21/11/2025

Valor: 495,50

Pague com o PIX



S M SOLDAS LTDA  
CNPJ: 38.091.123/0001-58

CC: Centro de Custo Mensalista

Folha Mensal  
Novembro de 2025

Código

2

Nome do Funcionário

ANTONIO VALDIR SANTOS SOARES  
ADMINISTRADOR

CBO

252105

Departamento

1

Filial

1

Admissão:

12/11/2021

Código	Descrição	Referência	Vencimentos	Descontos	
100	PRO-LABORE	220,00	3.850,00		
843	INSS EMPREGADOR	11,00		423,50	
856	IRRF EMPREGADOR	15,00		92,26	
Matrícula INSS:			Total de Vencimentos 3.850,00	Total de Descontos 515,76	
			Valor Líquido ➡	3.334,24	
Salário Base 3.850,00	Sal. Contr. INSS 3.850,00	Base Cál. FGTS 0,00	F.G.T.S do Mês 0,00	Base Cál. IRRF 3.242,80	Faixa IRRF 15,00

\*\*\* PARABÉNS PELO SEU ANIVERSÁRIO NO DIA 14 DE DEZEMBRO \*\*\*

Declaro ter recebido a importância líquida discriminada neste recibo.

Assinatura do Funcionário

Data

419

S M SOLDAS LTDA  
CNPJ: 38.091.123/0001-58

CC: Centro de Custo Mensalista

Folha Mensal  
Novembro de 2025

Código

2

Nome do Funcionário

ANTONIO VALDIR SANTOS SOARES  
ADMINISTRADOR

CBO

252105

Departamento

1

Filial

1

Admissão:

12/11/2021

Código	Descrição	Referência	Vencimentos	Descontos	
100	PRO-LABORE	220,00	3.850,00		
843	INSS EMPREGADOR	11,00		423,50	
856	IRRF EMPREGADOR	15,00		92,26	
Matrícula INSS:			Total de Vencimentos 3.850,00	Total de Descontos 515,76	
			Valor Líquido ➡	3.334,24	
Salário Base 3.850,00	Sal. Contr. INSS 3.850,00	Base Cál. FGTS 0,00	F.G.T.S do Mês 0,00	Base Cál. IRRF 3.242,80	Faixa IRRF 15,00

\*\*\* PARABÉNS PELO SEU ANIVERSÁRIO NO DIA 14 DE DEZEMBRO \*\*\*

Declaro ter recebido a importância líquida discriminada neste recibo.

Assinatura do Funcionário

Data

**MUNICÍPIO DE MARMELEIRO**

ESTADO DO PARANÁ

**MEMORANDO Nº 98/2025****Setor/Órgão:** Divisão de Contabilidade **Data:** 11/12/2025**Ao(À):** Sr. FRANCIELI DE OLIVEIRA **Cargo/Função:** Pregoeiro**Assunto:** Solicitação de Diligência – Análise de Exequibilidade

Prezado Senhor,

Referente ao fornecedor **S M SOLDAS LTDA** inscrita no CNPJ **38.091.123/0001-58**;

1. No exercício das atribuições desta Divisão de Contabilidade e em conformidade com os princípios da legalidade, da economicidade e da transparência, informo que, durante a análise da documentação apresentada pela empresa vencedora, verificou-se que a nota fiscal anexada para comprovação de aquisição de materiais foi emitida por empresa que mantém vínculo com o Chefe do Poder Executivo Municipal.
2. Tal circunstância demanda cautela adicional, considerando o potencial conflito de interesses e a necessidade de assegurar a fidedignidade das informações prestadas, bem como a regularidade da formação do preço ofertado no certame.
3. Assim, solicita-se a Vossa Senhoria que determine à empresa vencedora a apresentação de **novas notas fiscais** ou documentos equivalentes que comprovem a aquisição dos materiais junto a fornecedores **isentos de relação com agentes públicos municipais**, garantindo, dessa forma, a plena transparência e a adequada verificação da exequibilidade da proposta.
4. Após o recebimento dos documentos complementares, esta Divisão procederá à continuidade da análise técnica, registrando-se nos autos todas as conclusões pertinentes.
5. Ressalta-se que a presente solicitação encontra amparo nos princípios da **legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade e eficiência** (art. 37, caput, da Constituição Federal), bem como nos princípios da **transparência e do controle interno**, previstos na **Lei Complementar nº 101/2000 (LRF)**. Além disso, o art. 14 da **Lei nº 14.133/2021** autoriza a realização de diligências destinadas ao saneamento de informações, sempre que necessário para a correta instrução do processo licitatório.

Atenciosamente,

**Jeferson Facin**  
Contador  
CRC-PR 075715/O-5

